
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

SOC/UFGD  - (0xx67)3410-2711- fax(0xx67)3421-9493 – soc@ufgd.edu.br  
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

                 RESOLUÇÃO Nº. 104 DE 12 DE AGOSTO DE 2014 

                    

                  

                 O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais no uso de suas atribuições legais e considerando o contido nos Processos de n.º 

23005.002259/2008-14, 23005.002242/2008-59 e 23005.002243/2008-01 e a alteração do 

tempo ideal de integralização dos Cursos de Graduação de Administração, Ciências 

Contábeis e Ciências Econômicas de 5(cinco) para 4(quatro) anos a partir do ano de 2015 

RESOLVE: 

 

 

I) Aprovar a alteração da oferta do numero total de vagas dos 

respectivos Cursos de 250(duzentos e cinquenta) para 200 (duzentas) 

vagas; 

II) Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 
                 Prof. Dr. Damião Duque de Farias 

                        Presidente 

mailto:soc@ufgd.edu.br

